

REPUBLIKA

Rok X | ŁÓDŹ. ŚRODA, 16-GO MARCA 1932 ROKU. | CENA NUMERU 10 GROSZY. | Nr 76

Szanse strajku dzisiejszego

znacznie się zmniejszyły. — Zakłady użyteczności publicznej będą pracować. — Nastroje w całym kraju.

„Iskra“ donosi z Warszawy: Nastroje przeciwstrajkowe wobec proklamowanego na dzień 16-ty b.m. strajku powszechnego wzmagają się z każdą chwilą. Wszystkie związki zawodowe, rozumiejące absurdalność takiego strajku, wypowiedziały się wyraźnie przeciwko niemu. Masy robotnicze rozumieją, że strajk taki wyko-

rzystany byłby przez elementy wywrotowe dla wzniesienia ekscesów i dlatego choćby ogół robotników wypowiedział się przeciw inicjatywie strajkowej. Agitacja strajkowa klasowych związków zawodowych, pozostających pod egidą P.P.S., znacznie osłabła, bowiem inicjatorzy strajku przestają wierzyć w możliwość jego powodzenia.

Na terenie całego państwa wszelkie zakłady użyteczności publicznej pracować będą zupełnie normalnie tak, że o powszechności strajku wogóle już mowy być nie może.

Na terenie województw wschodnich strajk nie ma najmniejszych widoków powodzenia tembardziej, że jego inicjatorzy na tych terenach specjalnej agita-

cji nie prowadzili, nie mogą liczyć na pozytywne rezultaty takiej akcji. W ośrodkach przemysłowych województw zachodnich agitacja strajkowa ostatnio znacznie osłabła, napotykać na zdecydowany opór ze strony ugrupowań robotniczych, rozumiejących szkodliwość takiego strajku dla państwa.

Polski projekt rozbrojenia moralnego

Delegacja polska złożyła wczoraj w Genewie projekt konwencji międzynarodowej o rozbrojeniu moralnym. — Przemówienie min. Szumlakowskiego

Kara więzienia za agitację wojenną.

Genewa, 15 marca.

Delegacja polska na Konferencję Rozbrojeniową złożyła dziś oficjalny projekt konwencji międzynarodowej o rozbrojeniu moralnym.

Artykuł 1 projektu brzmi:

Wysokie umawiające się strony zobowiązują się wprowadzić do swojego ustawodawstwa karnego w przeciągu... lat do chwili wejścia w życie niniejszej konwencji następujące postanowienia: a) winny publicznego podburzenia do wojny podlegnie karze więzienia od lat... do lat...; b) winny publicznego podburzenia do pogwałcenia obowiązujących praw międzynarodowych podlegnie karze więzienia od lat... do lat... Postanowienia powyższe mogą być wprowadzone do ustawodawstwa karnego poszczególnych państw na podstawie warunków wzajemności.

Art. 2. Wysokie umawiające się strony zobowiązują się nie tolerować na swoim terytorjum żadnej organizacji, której działalność jest sprzeczna z zakazami zawartymi w art. 1, niezależnie od tego, jakie cele statutowe nakreśliła sobie dana organizacja.

Art. 3. Wysokie umawiające się strony zobowiązują się w ciągu lat... do chwili wejścia w życie niniejszej konwencji zrealizować taką reformę nauczania, któraby a) zakazywała w szkołach publicznych i państwowych wszelkiego rodzaju działalności ciała nauczycielskiego i uczniów, zmierzającej do wzniesienia uczuć nienawiści w stosunku do narodu obcego, lub do zakłócenia dobrych stosunków pomiędzy narodami; b) przeprowadziła rewizję podręczników szkolnych w sensie usunięcia z nich wszelkiego rodzaju ustępów, mogących przyczynić się do wszczęcia w młodzież uczuć nienawiści lub pogardy dla narodów obcych.

Art. 4. Wysokie umawiające się strony zobowiązują się do wydania zakazu takich emisji radiofonicznych, któreby mogły zakłócić dobre stosunki pomiędzy narodami lub obrazić uczucia narodowe słuchaczy, należących do narodowości jednej z układowych stron. Zasada powyższa winna być stosowana nie tylko w stosunku do emisji radiofonicznych, organizowanych na terytorjum jednej z wysokich umawiających się stron, ale również w stosunku do słuchowisk, produkowanych na

terytorjum państw trzecich i retransmitowanych przez stacje radiowe jednej z wysokich umawiających się stron.

Art. 5. Wysokie umawiające się strony zobowiązują się do zakazania wyświetlania filmów i odbywania ja-

kichkolwiek innych produkcji publicznych, mogących zakłócić dobre stosunki pomiędzy narodami i wzbudzić nienawiść do narodów obcych.

Genewa, 15 marca

Na dzisiejszem posiedzeniu komisji

politycznej min. Szumlakowski wygłosił dłuższe przemówienie na temat rozbrojenia moralnego wyłuszczając polski punkt widzenia w tej sprawie.

Przemówienia tego wysłuchano z niezwykłym zainteresowaniem.

Zamach na życie Brüninga

i premiera pruskiego Brauna planowali nacjonaści niemieccy. — O spisku uprzedził władze poseł Gebbels.

Hitler uległ atakowi nerwowemu.

BERLIN, 15 marca.

Socjal - demokratyczna „Presse i Dienst“ donosi, że wczoraj Hitler uległ

atakowi nerwowemu. Gebbels został wezwany natychmiast z Berlina do Mo-nachium, dokąd przybył samolotem.

BERLIN, 15 marca.

Dzienniki dzisiejsze ujawniają fakt, iż poseł narodowo-socjalistyczny Gebbels późnym wieczorem, w dniu wyborów, zawiadomił telefonicznie kancelarię Rzeszy, że pewna grupa opozycji narodowej przygotowuje zamach na kancelarza Brueninga.

Gebbels miał tu prawdopodobnie na myśli grupę Stennesa, która zwalczala gwałtownie kandydaturę Hitlera. Gebbels doradza przytem jaknajszysze przedsięwzięcie odpowiednich środków ostrożności i zarządzeń zapewniających bezpieczeństwo...

Bliższe szczegóły tej sprawy nie są narazie znane.

Jednocześnie prasa ogłasza szczegóły o planowanym zamachu na życie premiera pruskiego Brauna. Zamachu tego dokonać miał z polecenia partji narodowo-socjalistycznej w czasie pobytu premiera w miejscowości Monte Verita, członek organizacji narodowych socjalistów Waldemar Schulz. Zamach ten jednak nie doszedł do skutku.

Paryż, 15 marca.

Ukazał się komunikat, stwierdzający m. in., że niedawno Dunikowski złożył za pośrednictwem swego obrońcy prośbę o przewidywane zwolnienie go z więzienia z powodu złego stanu zdrowia.

Zbadanie stanu zdrowia powierzono dr. Baulowi. Po dokonaniu analizy płwociny skonstatowano, że zawarta w niej krew pochodzi nie z płuc, lecz z dziąseł. Pozatem stan zdrowia jego jest zadawalający. Sędzia Ordonneau odrzucił z tego powodu prośbę inżyniera polskiego.

Premier Mandżurji aresztowany.

Bunt nad granicą sowiecką.

Londyn, 15 marca.

Proklamowanie niepodległej Mandżurji stało się hasłem do wybuchu buntów w większości garnizonów chińskich wzdłuż kolei wschodnio-chińskiej. Sytuacja pogarsza się z dniem każdym. Zrewoltowane oddziały koncentrują się w pobliżu granicy sowieckiej, co grozi powstakami.

Stacja pograniczna Manczuli stała się główną kwaterą zbuntowanych wojsk

chińskich. Do miejscowości tej Japończycy ślą wojska, wskutek czego mogą się wywlazać walki tuż nad granicą sowiecką.

W Mukdenie i nowej stolicy Mandżurji, mieście Czang-Czun, władze japońskie dokonały licznych aresztowań. Między innymi uwieziono premiera nowego rządu i doradcę b. cesarza Pu-Yi, mędrca chińskiego Czeng-Sjao-Sze.

Zwłoki Kreugera zabalsamowane.

Jak zginął „król zapalczany”.

Paryż, 15 marca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

W dochodzeniu, prowadzonym w związku z samobójstwem Kreugera, ostatni skład zeznania Gaston Renette, właściciel składu broni, znajdującego się zaledwie w odległości 50 metrów od mieszkania samobójcy.

Była 17 godzina, kiedy Kreuger przy był do składu broni bardzo spokojny. Na prośbę właściciela wpisał on swe nazwisko do księgi zakupów i zażądał pistoletu automatycznego.

Przedstawiono mu mały model, który mu się nie podobał, prosił więc o pokazanie większego. Sprzedawca zapro-

ponował 9-milimetrowy o 8 nabojach.

Kreuger poprosił o kilka wyjaśnień co do nabijania rewolweru i wówczas wręczono mu znalezionej po śmierci w kieszeni katalog fabryki, ponieważ sprzedawcy nie mają prawa nabijać broni. Kreuger oświadczył lakonicznie: Dobrze, biorę go, proszę o 100 naboń. Podano mu paczkę i Kreuger wyszedł ze sklepu.

Po zakończeniu dochodzeń wydane zostało wczoraj po południu zezwolenie na pochowanie zwłok. Dziś nastąpił ma zabalsamowanie ciała, które młodszy brat Kreugera odwiedzie w towarzystwie Littorina do Szwecji.



Pełna tabela wygranych

5-go dnia ciążenia 5-ej klasy, 24-ej polskiej loterii państwowej.

Table with columns of winning numbers for the 5th drawing of the 5th class of the Polish State Lottery. Includes sub-sections for amounts won (e.g., 'Wczoraj w piątym dniu... 5,000 złotych na Nr. 21239', 'Po 3.000 zł. na n-ry: 5656 5754 45052 125912 148520', etc.)

TEATR
MUZYKA SZUKA
TEATR MIEJSKI
Dzisiaj w środę raz jeszcze jeden budząca stałe potężny rezonans wśród widzów, mocna dramatyczna sztuka Iwana Mihalja „Mam lat 26”.
Jutro w czwartek ciekawa sztuka społeczna J. Galsworthyego „Walka”, która dzięki tak pięknyemu dziś problemom tarcia hospitalu z pracą, zyskała w miłośnika zrozumieli powodzenie. W rolach ważniejszych Grabowska, Horecka, Leśniewski, Leuk, Woskowska, Ziemiński oraz kilku następnym artystów.
W piątek po raz ostatni przed wyjazdem Michała Stępińskiego, pełen humoru i sentymentu „Doktor Stępiński”. Ceny na to pożegnalne widowisko najniższe od 50 gr. do 3 zł.

TEATR KAMERALNY
Dzisiaj i jutro dwa pożegnalne występy Michała Stępińskiego, który przed wyjazdem do stolicy kreować będzie popularną rolę w świetnej komedji „Kłopoty Bourgeois”.
W piątek premiera przewybornej komedji Masy Lucy „Dziewczyna i hipopotam”. Główną rolę w sztuce tej będą występy Stefana Jędrzejewskiego, która przypomni nam sobie łódzkiej publiczności po swych wielkich sukcesach w Warszawie. Reżyserja J. Waldena

TEATR POPULARNY (Ogrodowa 18)
Dzisiaj w środę, dnia 16 marca o godz. 8.15 wieczorem „Bezrobocie” sztuka w 4-ach aktach (pięć osób) Anny Zehorowej, po cenach najniższych od 30 groszy do 1 zł.

Od nitki do kłębka.

Złodziej-recydywista skazany na 6 lat ciężkiego więzienia.

(as) Rozprawa, której przewodniczył w dniu wczorajszym w sądzie okręgowym wiceprezes Illińcz był z wyjątkiem procesem przeciwko złodziejom. Złodziej w osobach Fiszla Wolfa i Abrama Lewkowicza już nie po raz pierwszy znaleźli się na ławie oskarżonych. Ita Doktorczykowa — teściowa pierwszego — była debiutantką.
Rzecz się działa 27 listopada. Złodziej dobrali się około godziny 8 wieczór do składu manufaktur Gerszona Kohena przy ul. Ceglarnianej 1. Włamanie odbyło się według wszelkich zasad rzemiosła złodziejskiego: ciężkie klódki przecięli, złodzieje odpowiedniemi nożycami, odjęli sztabę poprzeczną, weszli w ten sposób do wnętrza, wybrali w spokoju co lepsze sztuki materiałowe, załadowali wszystko bez hałasu na taksówkę. Kradzież spostrzegł pracownik firmy, około godziny 10-ej, gdy przyszedł do składu — jak co wieczór — na nocleg. Brak było 80 sztuk.
Dzięki zeznaniom siostra Janickiego część łupu została wykryta; Janicki zawoził towar z dwoma osobnikami do domu przy ul. Limanowskiego 25. Przeprowadzona rewizja w mieszkaniu Wolfa dała wynik pożądany: w łóżku i w skrzyni do węgla znaleziono kilkanaście sztuk towaru: opakowanie nosiło ślady krwi. Wolf miał skaleczoną dłoń: ślady na opakowaniu pochodziły z jego skaleczenia.
Lewkowicza ujęto, gdy — jak wykazano śledztwo — Wolf dokonał własnemu w jego towarzystwie.
Wolf przyznał się do winy i skazany został na 3 lata domu poprawy. Wobec uporą Lewkowicza i recydywy występował sąd zastawał wymiar kary niewyjątkowo surowy: 6 lat ciężkiego więzienia. Ita Doktorczykowa zasądzona została tylko na 6 miesięcy. (g)

Wyrazy najgłębszego współczucia składają **Etce Gwintównie** z powodu śmierci **JEJ MATKI**
Wychowawczyń i uczennic klasy VI-ej gimnazjum p. Jaszuckiej-Zeligmanowej.

Radjoprogram.

11.45—11.55 Codzienny Przegląd Prasy Polskiej (tr. z Warszawy).
11.58—12.10 Sygnal czasu z Warszawy, hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie, odczytanie programu na dzień bieżący.
12.10—13.15: Pomysł z płyt gramofonowych.
13.15—15.25 Przerwa.
15.25—16.10: Odczyt dla maturzystów p. t. „Wyprawy krzyżowej” — wygłosi prof. Henryk Paszkowski, Tr. z Warszawy
16.10—16.20 Płyty gramofonowe i komunikat Związku Sportowego z W-wy.
16.20—16.40: „Wśród kajaków” — przegląd najnowszych wydawnictw — omówi prof. Henryk Mościcki, Tr. z W-wy
16.40—16.55: Płyty gramofonowe z W-wy.
16.55—17.10: Lekcja języka angielskiego Transmisja z Warszawy.
17.10—17.35: Odczyt p. t. „Zachowawczość w przyrodzie” — wygłosi inż. Jakób Bornstein Tr. z Warszawy.
17.35—18.50: Muzyka balowa w wykonaniu orkiestry P. R. pod dyr. J. Ozmińskiego Tr. z Warszawy
18.50—19.15 Rozmaitości.
19.15—19.30 Komunikat Izby Przem. Handl., odczytanie programu na dzień następną i płyty gramofonowe.
19.30—19.45 Kalendarzyk filmowy, repertuar teatrów i płyty gramofonowe.
19.45—20.00 Prasowy dziennik radiowy z Warszawy.
20.00—20.15: Feljton muzyczny z W-wy
20.15—21.10: Muzyka lekka w wykonaniu orkiestry P. R. pod dyr. St. Nawrota, z udziałem Mieczysława Fogga (piosenki), Tr. z W-wy.
21.10—21.25: Kwadrans Heracki, Juliusz Werckel: „Gzmys w letargu” — humoreska Tr. z Warszawy.
21.25—21.55: Utwory fortepianowe na 4 ręce w wykonaniu L. Ursteina i Jerzego Lefelda, Tr. z Warszawy
21.55—22.35: Recital skrzypcowy Romana Totenberga, Akomp. Ursteina, Tr. z W-wy
22.35—22.45: Dodatek do prasowego dziennika radiowego oraz komunikat meteorologiczny, Tr. z Warszawy.
22.45—24.00: Spacer detektorowy po Europie —

POWAŻNA FIRMA
poszukuje
przedstawicielstwa na Kraków.
ewentualnie z delcredere.
Zgłoszenia: A. LINDENBAUM, KRAKÓW
Dietla 47.

Dużury opiek.
Nocy dzisiejszej dużurują następujące apteki: J. Koprowskiego (Nowowiejska 15), S. Trawkowskiego (Brzezińska 56), M. Rozenbluma (Śródmiejska 21), M. Bartoszewskiego (Piotrkowska 95), J. Klupfa (Kątna 54), L. Czynskiego (Rokicińska 53). (p)

DZIEWIŁKOWE
GRAND KINO
Dzisiaj po raz ostatni nieodwołalnie
Ceny miejsc: zł. 1.—, 1.50 i 2.50.
„NOC W RAJU”
W roli głównej: **ANNY ONDRA**. — I-szy film z Anną Ondrą produkcji 1932 r. — Początek o godzinie 4-ej po poł

CASINO
Dzisiaj po raz ostatni!
Początek o godzinie 4-ej po poł.
OGNISKO
Hymn Miłości matki do dzieci.
Hymn miłości matki do dzieci! — Anons: Jutro premiera „NAJEZDZICY”.



MARZEC
16

ŚRODA

Dzisiaj: Abr. hama
Jutro: Józela

— — — — —
Wschód słońca 5.51
Zachód słońca 17.40
Wschód księżyca 4.53
Zachód księżyca 3.32
Długość dnia 11.43
Przybyło dnia 3.39

NIKT Z CIERPIĄCYCH

na reumatyzm, podagrę i bóle nerwowe nie powinien wątpić w możliwość swego uzdrowienia, gdyż już wiele cierpiących odzyskało przy pomocy Togału swe zdrowie. Tabletki Togału bowiem skutecznie zwalczają te niedomagania, wstrzymując nagromadzenie się kwasu moczowego, który, jak wiadomo jest przyczyną tych cierpień. Nieszkodliwe dla serca, żołądka i innych organów. Spróbujcie i przekonajcie się sami, lecz żądajcie we własnym interesie tylko oryginalnych tabletek Togału we wszystkich aptekach.

Od wydawnictwa.

Z powodu strajku w naszych zakładach graficznych numer dzisiejszy ukazuje się w zmniejszonej objętości.

Zarządzenia władz

na dzień dzisiejszy.

Władze bezpieczeństwa publiczniego wydały na dziś zakaz urządzania jakichkolwiek wjezdów publicznych lub pochodów, jak również sprzedaż alkoholu została zakazana już od wczorajszego wieczoru do jutra rano.

Wzmienione posterunki policyjne czuwać będą nad utrzymaniem spokoju i wobec jakichkolwiek prób zakłócenia spokoju władze wystąpią z całą stanowczością. (b)

Reorganizacja lecznictwa

w Kasie chorych w Łodzi.

(i) Jak się dowiadujemy, kasa chorych w Łodzi przystępuje w bieżącym tygodniu do reorganizacji lecznicy II, przy ul. Piotrkowskiej 17. Lecznica II była dotychczas jedyną, która jeszcze funkcjonowała na starych zasadach, nie mając punktów lekarskich ani instytucji lekarzy domowych. Poza nią reorganizacja objęła już całą kasę.

Obecnie rozpoczęto już sporządzanie kartotek w I lecznicy. Są to prace wstępne. Po sporządzeniu kartotek zaangażowani zostaną lekarze domowi i cała dzielnica podzielona zostanie na punkty lekarskie.

W ten sposób zakończona zostanie całkowicie reorganizacja kasy chorych w Łodzi, w myśl zarządzenia ministerstwa pracy i opieki społecznej.

Dźwiękowy Kłno - Teatr



Dzisiaj i dni następnych!

BOMBY NA MONTE CARLO

Akcya dźwiękowa. Produkcja Eryk Pommer. W rolach głównych: Hans Albore, Sari Maritz, Początek o godz. 4-ej po południu

POŻEGNALNE PRZEDSTAWIENIE „SYNCHES BAJ JIDEN” W ARARACIE.

Dzisiaj o godzinie 9.45 w pożegnalne przedstawienie sukcesowego programu p. n. „Synches baj Jiden”. Mała ilość biletów, pozostałych na dzisiejsze przedstawienie, dowodzi o ostrym zainteresowaniu publiczności tym przepięknym programem.

Jutro premiera programu rewelacyjnego p. n. „Gewalt, men lacht”, którego szczegóły podamy w jutrzejszym numerze. Kasa czynna od godz. 6 wiecz.

PRZECIWI DZISIEJSZEMU STRAJKOWI

wypowiedziała się znaczna większość związków zawodowych.

Zmiany w ustawodawstwie socjalnem nie będą wprowadzone.

(i) W dniu wczorajszym w lokalu związku handlowców przy ul. Piotrkowskiej 108 odbyła się konferencja międzyzwiązkowa, z udziałem przedstawicieli wszystkich organizacji zawodowych, działających na terenie Łodzi. Na konferencję przybyli przedstawiciele 29 związków zawodowych robotników i pracowników umysłowych. Tematem obrad była sprawa ustosunkowania się do strajku proklamowanego na d. 16 marca.

Większość przedstawicieli obecnych na konferencji wypowiedziała się przeciwko strajkowi,

twierdząc, iż strajk ten nie ma podłoża ekonomicznego.

Strajk mógłby być uzasadniony tylko w tym wypadku, gdyby zmiany w ustawodawstwie socjalnym znajdowały się już na warsztacie sejmu. Ponieważ sprawa ta obecnie stała się zupełnie

Imieniny Marszałka Piłsudskiego

obchodzone będą w Łodzi nader uroczysto.

W dniu 19 marca br. garnizon Łódki weźmie jaknajwyższy udział w ogólnej obywatelsko-społecznej uroczystości imienin pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego.

W przeddzień uroczystości, dnia 18 bm. od godz. 19-ej ulicami miasta przejdą orkiestry wojskowe, straży ogniowej, związku strzeleckiego, policji państwowej, które odegrają capstrzyki. Orkiestry przejdą w asyście honorowej wojska.

W sobotę, dnia 19 bm. o godz. 7-ej rano odegrana zostanie pobożka.

O godz. 10-ej rano w kościele katedralnym zostanie odprawione uroczyste nabożeństwo z okolicznościowym kazaniem. W nabożeństwie wezmą udział baony honorowe 28 p. S.K. i 31 p. S.K. z chorągiewami, baterje pieśze 10 p.a.l. i 4 p.a.c. z trąbkami honorowymi oraz orkiestra 28 p. S.K. Dowodzi mjr. Zablocki z 28 p. S. K., poźatem wezmą w nabożeństwie udział grupy reprezentacyjne P. W. Dowódca kpt. Dworak. Dowódca całości jest ppłk. Łukoski.

Po skończonem nabożeństwie pan

d-ca O. K. IV. gen. Małachowski z panem wojewodą przed gmachem kuratorium przy ul. Piotrkowskiej 104, przyjmą defiladę oddziałów wojskowych.

Niezależnie od powyższego w dniu 19 b. m. dla szeregowych wyznania rzymsko-katolickiego, niebiorących udziału w defiladzie, oraz dla rekrutów w kościele garnizonowym o godz. 9-ej odprawione zostanie nabożeństwo. Dla szeregowych wyznania ewangelickiego o godz. 9-ej odprawione będzie nabożeństwo w kościele św. Jana, przy ul. Sienkiewicza, a dla szeregowych wyznania prawosławnego o tejże godzinie — w cerkwi przy ul. Kilińskiego. Dla szeregowych wyznania mojżeszowego nabożeństwo odprawione będzie w synagodze przy ul. Wolborskiej.

Gmachy wojskowe będą bogato dekorowane i iluminowane.

We wszystkich oddziałach w dniu 18 bm. odbędzie się w godzinach popołudniowych okolicznościowe pogadanki dla szeregowych.

Dzień 19 marca w wojsku jest wolny od zajęć.

Zjazd kupców w Warszawie

rozpatrywać będzie najżywotniejsze sprawy.

Walka z handlem ulicznym i domokrażnym.

Nasz warszawski korespondent gosp. (F) telefonuje:

(F) Jutro odbędzie się zjazd naczelnej rady zrzeszeń kupiectwa polskiego. Zjazd ma na celu ostateczne przygotowanie konferencji, jaka odbyć się ma w ministerstwie przemysłu i handlu w sprawie ożywienia obrotów wewnętrznych. Konferencja w ministerstwie przemysłu i handlu odbędzie się 18 b. m. pod przewodnictwem min. Zarzyckiego. Omawiane będą następujące zagadnienia: kwestja eliminowania ograni-

czeń prywatnego handlu przez inne formy handlu, w szczególności państwowego, samorządowego i współdzielczego; polityka koncesyjna i monopolowa w zakresie wykonywania handlu; forma spłaty zaległości podatkowych na rzecz państwa i samorządów oraz zaległości z tytułu świadczeń socjalnych; skutki dotychczasowej procedury egzekucyjnej na zobowiązaniach w stosunku do państwa i samorządów; działalność skarbowa biur informacyjnych; nowelizacja ustawodawstwa w zakre-

sie ubezpieczeń społecznych i w zakresie czasu pracy; polityka gospodarcza stosowana przy dostawach i przetargach państwowych i komunalnych; pomoc kredytowa dla kupiectwa zorganizowana w Banku Gospodarstwa Krajowego, bądź w PKO.; zwalczanie różnorodnych prymitywnych form handlu, jak handlu ulicznego, domokrażnego i handlu maskowanego.

Wreszcie zjazd omówi akcję pomocy dla kupiectwa ze strony zrzeszeń kupieckich, w szczególności przez utworzenie we wszystkich miastach za pośrednictwem poszczególnych izb przemysłowo-handlowych komitetów ratunkowych kupiectwa przez powołanie do życia lokalnych organizacji kupieckich, dla usprawnienia przedsiębiorstw handlowych, w końcu przez podjęcie na terenie właściwych izb przemysłowo-handlowych prac porozumiewawczych między handlem a innymi działami życia gospodarczego.

Strajk w Zagłębiu Dąbrowskiem trwa.

W Zagłębiu Krakowskiem górnicy przystąpili do pracy. — Uchwaliły Zjazdu delegatów Centralnego Związku Górników.

Sosnowiec, 15 marca.

Sytuacja strejkowa w Zagłębiu Dąbrowskiem nie uległa dziś żadnej zmianie. Strejkowało 8324 osób. Dobrowolnie zgłosiło się do pracy 1813 ludzi, przy obserwacjach zajętych było 91.

W kopalniach niezrzeszonych pracowało 812 górników. Jak się jednak dowiadujemy, strejk w zagłębiu krakowskiem załamał się zupełnie.

Wczoraj pracowały trzy kopalnie natomiast dziś wszystkie przystąpiły do pracy.

W dniu wczorajszym odbył się zjazd

PRZENIESIENIE BIURA MELDUNKOWEGO Nr. 1.

Z dniem 16-go marca 1932 roku — Biuro Meldunkowe Nr. 1 przeniesione zostało z ul. 11-go Listopada nr. 27 na ul. 11-go Listopada nr. 76 — parter.

delegatów CZG. Zjazd uchwalił rezolucję, w której stwierdził, że mimo, iż strejkujący górnicy zostali odosobnieni w swej akcji przez górników śląskich i zespołu pracy — nie mniej jednak, mimo wycieńczenia — strejkować będą w dalszym ciągu.

DZIS WIENIAWA — DŁUGOSZEWSKI

Dzisiaj w środę o godzinie 7-ej wiecz. odbędzie się w Sali Filharmonji zapowiedziany odczyt Tadeusza Wieniawy-Długoszewskiego na temat: „Piekło kobiet”. Ze względu na temat odczytu oraz na osobę prelegenta odczyt dzisiejszy wzbudził duże zainteresowanie. Resztę biletów sprzedaje Kasa Filharmonji.



nieaktualna, większość proponowała

odwołanie strajku

i przystąpienie do akcji we właściwym czasie.

Wobec powyższego przedstawiciele związków wchodzących w skład Z.Z.Z a więc pracowników samorządowych, metalowców, budowlarzy, włóknarzy i pracowników monopoli państwowych, oświadczyli, iż

w strajku udziału nie weźma

Podobne oświadczenie złożyli przedstawiciele rady okręgowej centralnej organizacji pracowników umysłowych, przedstawiciel związku lekarzy, przedstawiciele związku zawodowego nauczycielstwa szkół powszechnych, Zw. zawodowego muzyków, Zw. zawodowego farmaceutów i t. d.

Za udziałem w strajku demonstracyjnym głosowali tylko przedstawiciele klasowych związków, Związku „Praca” i Ch. D

„SPLENDID”

Dzisiaj i dni następnych! — Dzisiaj i dni następnych!

„ROK 1914”

dramat wielkiej miłości i bezgranicznego poświęcenia. DIALOGI I PŁOSZENKI w języku polskim, rosyjskim i niemieckim. — Chóry: Dama i Kubańskich Kozaków. — Reż. H. Szaro, według scenariusza Wacława Sieroszewskiego i Anatola Szferna. — W rolach głównych JADWIGA SMOSARSKA i WITOLD CONTI. — Początek seansów o godz. 4 p.p.

Do akt Nr. 509 1932 r.
OGŁOSZENIE.
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 7-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 9 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 7 kwietnia 1932 r. od godz. 10-ej rano w Łodzi przy ul. Południowej 26 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Kazimierza, Stefana Emilii i Melanii Fiszerów i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 1100.
 Łódź, dnia 3 marca 1932 r.
 Komornik (—) ST. GÓRSKI.

Do akt Nr. 1677 1931 r.
OGŁOSZENIE.
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 7-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 9 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 25 marca 1932 r. od godz. 10-ej rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej nr. 24, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy: „Herszkowicz i M. Lipnowski” i składających się z 30 sztuk materiału półwełnianego oszacowanych na sumę zł. 3.300.
 Łódź, dnia 11 marca 1932 r.
 Komornik (—) ST. GÓRSKI.

Do akt Nr. E. 274 1932 r.
OGŁOSZENIE.
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 11-go zamieszkały w Łodzi, przy ul. 11-go Listopada nr. 51, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza że w dniu 8 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Zgierskiej 20 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Bernarda Tymana i składających się z urządzenia składu aptecznego i artykułów kosmetycznych oszacowanych na sumę zł. 1000.
 Łódź, dnia 1 marca 1932 r.
 Komornik (—) ST. STOPCZYŃSKI

Do akt Nr. E. 276 1932 r.
OGŁOSZENIE.
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 11-go zamieszkały w Łodzi, przy ul. 11-go Listopada nr. 51, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza że w dniu 5 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Zgierskiej nr. 74, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Hermana Konrada i składających się z mebli oszacowanych na sumę zł. 580.—
 Łódź, dnia 29 lutego 1932 r.
 Komornik (—) ST. STOPCZYŃSKI

Do akt Nr. E. 1618 1931 r.
OGŁOSZENIE.
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 11-go zamieszkały w Łodzi, przy ul. 11-go Listopada nr. 51, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza że w dniu 1 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Żytniej 5, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Karola Kozulskiego i składających się z mebli oszacowanych na sumę złotych 1010.—
 Łódź, dnia 4 marca 1932 r.
 Komornik (—) ST. STOPCZYŃSKI

Do akt Nr. E. 315 1932 r.
OGŁOSZENIE.
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 11-go zamieszkały w Łodzi, przy ul. 11-go Listopada nr. 51, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza że w dniu 5 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Limanowskiego 117, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Zuzanny Urbanowskiej i składających się z mebli oszacowanych na sumę zł. 765.—
 Łódź, dnia 4 marca 1932 r.
 Komornik (—) ST. STOPCZYŃSKI

Tłumaczenie
 z jęz. obcych na jęz. polski i z polskiego na jęz. obce

Przepisywanie
 na maszynach polskich i rosyjskich

Powielanie
 cenników, cyrkularzy, ofert i t. p.

„IRENIT“
 Piotrkowska 89, tel. 223-38.

Dr.
M Engelberg
 PIOTRKOWSKA N. 200,
 Tel. 146-46.
 Położnictwo, choroby kobiece, leczenie dżiatermją przyjmuje od 5 do 7-ej.

OGŁOSZENIE.
 Syndyk tymczasowy masy upadłości Kurta Hoffmana na mocy art. 514 i nast. K. H. wzywa wierzycieli powyższej upadłości, których należności przyjęte zostały do masy, aby w dniu 23 marca 1932 r. o godzinie 12 stawili się w sali zebrań Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi, Plac Dąbrowskiego Nr. 5, pokój (sala) nr. 15, celem wysłuchania sprawozdania syndyka tymczasowego o stanie upadłości, zawarcia układu lub związku wierzycieli i wyboru syndyka ostatecznego.
 Syndyk tymczasowy adwokat A. LEWIT.

Urządzenia do chłodzenia i wyrobu lodu
 Systemu Atlas Kopenhaga

Automaty chłodnicze Glacia

Własne biura Polnice
 Gdynia tel. 47-47
 Katowice tel. 47-49
 Kraków tel. 100-49
 Łódź tel. 141-83
 Lwów tel. 45-85
 Poznań tel. 77-85
 Warszawa tel. 690-10
 Przedstawicielstwa
 Wilno tel. 8-54
 Lublin tel. 9-62

Bezstrudnie przyrządzonych

TOCZNIAGDAŃKA

CZEKOLADA CUKRY

wszelkich firm
 najnowsze gatunki po cenach najniższych poleca

„ESPERO“ Łódź
 Zielona 1

DLA PAŃ I PANÓW
 Wszystkie łodzianki i łodzianie naczynają sobie rendez-vous w najbliższy czwartek t. j. 17 marca w nowo utworzonym Instytucie nowoczesnej kosmetyki lekarskiej i gabinetie fizycznej terapii przy ul. Piotrkowskiej 76, II p. front, prowadzonym przez p. H. M. Bucharową pod fachowym kierownictwem specjalisty lekarza.

Instytut posiada najnowsze urządzenia techniczne jak lampy: kwarcowa, „Solux”, „Vitalux”, „Diatermia”, które usuwają radykalnie zmarszczki, piegł, wagry i t. p. oraz konserwują wyśmienicie urodę kobiecą.

Pamiętajcie łodzianie i łodzianki, niech nikogo nie zabraknie w czwartek, w instytucie kosmetyki. Godziny przyjęć od 11 do 2 i od 4 do 8, w niedziele i święta od 11 do 4. Ceny przystępne. Telefon 112-33.
 „Centrosport“.

DR. MED.
Józef Izykson
 choroby uszu, nosa, gardła, wad wymowy i głosu
 Przyjmuje od 12-2 i od 5-7.
POŁUDNIOWA 9
 Telefon 210-75

Dr. ROMAN
BORNSTEIN
 ord. w chor. wewnętrznych i nerw.
 (spec. Przemiana materji)
 Traugutta 9, tel. 223-08
 od 6 i pół — 8-ej

Bronisława Trębaczówna
 udziela lekcji gry na fortepianie po przystępnej cenie, oraz przyjmuje akompanjament na godzinę.
 PIOTRKOWSKA 71, front, tel. 119-16

DR. MED.
M. HELLER
 chor. skórne, weneryczne i moczopłciowe
 NAWROT Nr. 2, Telefon 179-89
 przyjmuje do 10 rano i od 4-8 ppół.
 dla pań spec. od 4-5, niedz. i święta od 11 do 2 po poł.

OLLA GUM. I?

Wasze zdrowie, Szczęście i powodzenie zależne są od jakości towaru. Nie każdy dowolnie zachwala lany towar, lecz w ciągu dziesiątków lat w całym świecie wypróbowana jakość zasługuje na Wasze zaufanie.

TYLKO „OLLA“

Polisy Tow. „Equitable“

Zgłoszenia nowych po is celem włączenia ich do umowy, która ma być wkrótce zawarta z Towarzystwem, przyjmując codziennie od 4 do 6. Zaznaczam, że niewłączenie napewno spowoduje stratę dla posiadaczy polis.

Sz. Goldman, Piłsudskiego 36.

Instytut „SŁAWA“
 Kosmetyczny, Bornsteinówny, Piotrkowska 175, tel. 138-76 parter m. 9

Najnowsze metody racjonalnej Kosmetyki i higieny. Pielęgnowanie cery i włosów. Usuwanie wszelkich defektów cery. Maski radioaktywne. Usuwanie nadmiernego tłuszczu z podbródką i karku. Upiększanie twarzy i wieczorowe. Helioterapija. Lampa kwarcowa. Solux, D'arsonwalizacja.

Za wierzona przez Władze Państwowe. Rok założenia 1924

SZKOŁA KOSMETYCZNA, Anna Rydel, Łódź, Piotrkowska 16, tel. 169-92. dać prawo otwarcia Gabinetu Kosmetycznego. Wykłady prowadzone przez lekarzy specjalistów Informacje zapisy Piotrkowska 111, od 8 do 10.

JEŻELI NALEŻYSZ DO SFER TOWARZYSKICH

Łódź, to natychmiast zaopatrz się w bilety na aktualną rewję p. K. Brzeskiego p. n.

„POD DACHAMI ŁODZI“
 granicy w teatrze

„WESOŁA BUDA“
 przy ulicy KOPERNIKA Nr. 16,
 gdyż usłyszysz tam pikantne szczegóły z życia swoich znajomych i krewnych.
 Dzisiaj pocz. seansów o 8 i 10 wiecz.

Poszukuje się
 wykwalifikowanej osoby do rocznego dziecka. Wymagane pierwszorzędne świadectwa. Wólczńska 62, m. 7 od 5 do 7-ej.

NASIONA d a wszystkich narzęzi i preparaty chemiczne, dla celów ogrodniczych, oraz przyrady pszczelarskie, polecają Składy

L. Jasińskiego
 prowadzone od 1870 roku
 w ŁODZI, ul. ANDRZEJA 10, tel. 168-56
 w LEGICY, ul. POZNAŃSKA 30, Cenniki bezpłatnie tel. 125.

Kupno i sprzedaż

KUPIE natychmiast wannę i kocioł kąpielowy w dobrym stanie. Wiadomość tel. 222-25 od 11-ej do 3 po poł.

SIATKI (filet) przyjmuje do roboty 15 gr. od tysiąca Pracownia ręcznych filetów. Kilińskiego 49

SPRZEDAM nową maszynę do pisania i aparat fotograficzny. Targowa 44, tel. 225-65.

LODOWNIA dwustronna do sprzedania. Wólczńska 63, od g. 9-11 i 3-5

WIERTARKA (bormaszyna) mechaniczna i maszyna do pisania do sprzedania. Tel. 192-96.

SPRZEDAM place tanio, byle zaraz. Informacje: Główna 31, m. 12.

POKÓJ umeblowany frontowy, telefon, do wynajęcia zaraz solidnemu panu. Piotrkowska 83, front III piętro, m. 10.

POKÓJ lub dwa z umeblowaniem, wszelkie wygody, centralne ogrzewanie, Zeromskiego 37, II piętro m. 14, od 9-12, od 2-4, 9 wiecz.

BEZ ODSTĘPNEGO zł. 120 miesięcznie luksusowe 2 pokoje na 1-y m piętrze, wszelkie wygody, natychmiast poleca: Biuro „Geguz”, Piotrkowska 81, tel. 105-39.

DUŻY WYBÓR pokoi umeblowanych z niekrepującym wejściem naitaniej znajdziesz w Biurze „Alfa” Piotrkowska 79, tel. 217-16.

POKOJU od gospodarza poszukuje so lodny lokator. Okolice Wodnego Rynku. Telefon 141-13.

POKÓJ do wynajęcia Piotrkowska 37, m. 8.

MIESZKANIA pojedyncze pokoje z kuchnią w starych domach do wynajęcia. Wiałońność: 28 p. Strzel. Kan. 33/35 m. 22, pośrednik.

POSZUKUJE frontowego, 3-pokojowego mieszkania, wysoki parter lub I piętro w centrum. Dzwonić 183-36.

3 POKOJE z kuchnią, słoneczne, wszelkimi wygodami w oficynie na III piętrze do wynajęcia. Adres w administracji.

2 POKOJE z kuchnią, korytarzem na parterze od gospodarza do wynajęcia Podleśna 26, wiadomość u dozorczyni.

DO WYNAJĘCIA ładny, umeblowany frontowy pokój z wygodami, telefonem (tanio). Zawadzka 46, m. 7.

DWUOKIENNY pokój umeblowany (z korytarza) wygodny, telefon do wynajęcia Andrzeja 7, m. 8.

SŁONECZNY pokój z telefonem, windą z całodziennym utrzymaniem lub bez 11-go Listopada 30, m. 6, telefon 167-32.

Posady

BIURALISTKA-maszynistka poszukuje posady na cały dzień lub godzinę. Pierwszy miesiąc bezpłatnie. Oferty sub „Pracowita” do adm. Republiki 12

DWIE panienki jako agentki do pracowni artystycznej poszukiwane. Zgł. się w godz. od 3 — 4-ej dnia 15 i 16 b. m. Pirmowicza 2, m. 24.

POTRZEBNA zdolna manicurzystka od zaraz Kilińskiego 180, zakład fryzjerski.

POTRZEBNY pracownik fryzjerski (chrześcijanin) 11-go Listopada 80.

POTRZEBNE nakładaczka lub nakładacz do litografji. Zeromskiego 27.

POTRZEBNE robotnice do pudełek tekturowych 11-go Listopada 18, Farber.

POTRZEBNA służąca do cukierni J. Roszgold. Piotrkowska 38.

Lokale

ABSOLWENTKA Uniwersytetu Warszawskiego udziela lekcji w zakresie 8 klas (specjalność: polski, historia, doświadczenia starszych. Tel. 158-43).

ANGIELKA udziela lekcji angielskiego, konwersacja, korespondencja. Ceny przystępne. Telefon 245-88 od 3-7 po pop.

ANGIELSKIEGO i francuskiego udziela rutynowany pedagog. Piotrkowska 85, m. 16, prawa oficyna, I w. II p. od 6 do 9 wiecz.

Rozmaite

Drobne ogłoszenia w „Republice” są najlepszym i najtańszym środkiem zelekniczenia zainteresowanych stron. (to chce: 1) znaleźć lokatora lub sublokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieruchomości lub rzecz, 4) kupić cośkolwiek okazjownie 5) dostać posadę, 6) wyszukać pracownika — niechaj poda drobne ogłoszenie do „Republiki”.

MANICURE po 50 groszy. Pomorska 30, m. 12.

ZA WYPOŻYCZENIE dol. 250 stała posada biurowa w przedsiębiorstwie przemysłowym z nensją 100 zł. miesięcznie. Tel. 192-96.

ZASTĘPCY, którzy pracowali i pracują w Małopolskim Zakładzie Kredytowym zgłoszą się we własnym interesie 10. III od godz. 4-7 S. Szyman, Cegiłniana 6, II p.

Redakcja i Adm. Piotrkowska 49, Łódź, przyleć Redakcji 6-7 po poł. Tel. Adm. 122-14, Tel. Red. 127-24, 136-43, 136-44, 149-00, Tłocznia: 180-80, Konto P. K. O. „Wyd. Republika” 68-148

Prenumerata „II. Republiki“ Ogłoszenia:
 od 1 lutego 1931 roku wynosi w Łodzi 4.00
 za odnośnię do domu 40 gr., z przesyłką pocztową w kraju zł. 5.50, zagranicą zł. 10. „Express” i „Republiki” wraz z odnośnięm 7.00 złotych.

ZWYCZAJNE 12 gr. za wiersz milimetryowy (na stronie 10-zspalt) W TEKSCIE 50 gr. za wiersz milimetryowy (na stronie 4-zspalt) NA STR. LEJ 2.- za wiersz milimetryowy (na stronie 4-zspalt) NEKROLOGI: 40 gr. za wiersz milimetryowy (na str. 4-lej) Zarecz. za miesiąc zastrzeżenie specjalna dopłata Zamieszkałe o 50 proc. Zagraniczne o 100 proc. drożej Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Ogłoszenia specjalne o 50 proc. drożej Drobne 15 gr. — Natomiastże zł. 1.50 poszuk pracy 10 groszy najmniejsze zł. 1.20 Ogłoszenia adwokatów rzeczątem 25 zł.

Sluszne reklamacje beda uwziedniac, o ile wniesione beda najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania sie pierwszego ogłoszenia, lub niezwłocznie po ukazaniu sie drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści, co pierwsze — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upowazniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia

Za wydawcę: Wydawnictwo „Republika”, Sp. z ogr. odp. i redaktor odp. w. Wacław Smólski. W druk. „Republiki”, sp. z ogr. odp. w Łodzi, Piotrkowska 49 i 64.